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BODRUM MARMARA KOLEJİ ANAOKUL VE İLKOKUL DEĞERLENDİRME POLİTİKASI 
 

Ölçme-değerlendirme, öğretimin ve öğrenmenin önemli bir parçasıdır. Politika, okulun ölçme 
ve değerlendirmeye dair sahip olduğu felsefeyi ve duruşu yansıtır. 

 

Değerlendirme Felsefesi 
 

Ölçme-değerlendirme, öğrenme sürecinin farklı aşamalarında öğrencilerin ne bildiklerini, ne 

anladıklarını, neler yapabileceklerini farklı strateji ve yöntemlerle belirleyerek, dönüşümlü 

düşünme yoluyla öğretmen ve öğrencinin yeni hedefler belirlemesine yardımcı olur. Yapılan 

değerlendirmeler neticesinde kayıt altına alınan sonuçlar, hazırlanan raporlar ile öğrenci, 

öğretmen ve veliye geri bildirim sağlar. Politika, okul idaresi ve akademik kadro, iş birliği ile 

oluşturulur. Öğrenci gereksinimleri, ilk yıllar programındaki yenilikler ve değişiklikler ve ulusal 

müfredatın gereksinimlerine göre gözden geçirilir ve revize edilir. 

 

Bodrum Marmara Koleji, öğrenciler Ulusal Müfredatın gereksinimleri ve PYP değerlendirme 
kriterleri ile değerlendirilmektedir. 

 

“PYP gereklilikleri ile ilgili olarak, okulumuzdaki değerlendirmenin amacı: 
 

* Öğretim sürecini bilgilendirmek, kolaylaştırmak, iyileştirmek, geliştirmek ve bir sonraki 
hedefi belirlemek için öğrenme toplumuna geri bildirimde bulunmak 

* Öğrenenlerin özne durumunda olması ve dönüşümlü düşünmelerini sağlayarak, kendi 
öğrenmelerine karşı  olumlu tutumlar geliştirmek ve sorumluluk almak 

* Öğrenenlerin hazır bulunuşluk durumlarını belirleyerek, öğrenim sürecini bu doğrultuda 
planlamak 

* Öğrenme uzamlarını kullanarak gerçek yaşamla bağlantılı olarak oluşturulan öğrenci 
sorgulamalarını destekleyerek dersin içeriğinde derinlemesine anlayış sağlamak. 

*Programdaki, alanlarla ilgili bilgi ve becerileri, kavramlar, öğrenme yaklaşımları ve profil 
özelliklerinin ne derece benimsendiğini görmek, 

*Öğrencilerin öğrenme sürecinde ne bildiklerini, ne anladıklarını, neler öğrendiklerini 

belirlemek, 

* Bireysel farklılıklara göre düzenlemek ve planlamak. 
 
 

Bodrum Marmara Kolejinde değerlendirme politikası süreç değerlendirme (öğrencilerin 

gelişimlerini anlamalarına ve nasıl iyileştirebileceklerine yardımcı olma) ve sonuç 

değerlendirmeye (dersin hedeflerine bağlı olarak belirli bir öğrenim sürecinin sonunda elde 

edilen yargı) dayanmaktadır. Sürekli değerlendirme, öğretimimizin ayrılmaz bir parçasıdır. 

Görevler ve Sorumluluklar 
Bodrum Marmara Kolejinde, akademik kadro, idare ve PYP koordinatörü; okulun 
değerlendirme politikasını geliştirmek, uygulamak ve revize etmek için işbirliği içinde 
çalışmaktadır. Akademik kadrodan, ulusal müfredatın gerekliliklerinin yanı sıra bu bildiride 



 

yer alan değerlendirme yönergelerini kullanmaları beklenmektedir. Yeni akademik yıl 
başlamadan önce, okulun değerlendirme politikası PYP koordinatörü tarafından yeni 
öğretmenlere açıklanır. 

 
 
 

Özel gereksinimleri olan öğrenciler 
Okul olarak, akademik veya sosyal olarak özel gereksinimleri olan öğrencilerin, özel ilgiye 
ihtiyaç duyduğunun farkındayız. Eğer sınıf içindeki değişiklikler, bu öğrencinin problemini 
çözemediyse; rehber öğretmen, sınıf öğretmeni ve gerektiğinde müdür ve müdür yardımcısı, 
öğrenci bilgilerini yeniden gözden geçirir ve bir eylem planı üzerinde karar kılar. 
Okul rehberlik biriminin teşhis koymaya yetkisi yoktur. Öğrenciler sınıf öğretmenleri ve 
rehber öğretmenleri tarafından gözlemlenir. 
Desteğe ihtiyacı olduğu düşünülen öğrencilerin velileri bilgilendirilir ve gerekiyorsa uzmana 
yönlendirilir.  Daha fazla bilgi için Dahil Etme Politikamıza bakınız. 

 
 

Değerlendirme Politikası İlkeleri: 
 

Değerlendirme, öğrenci, öğretmen ve veliler için, programın yeterliliği kadar, güçlü ve 
geliştirilmesi gereken yönlerin tespit edilebilmesi ve sorunların çözümü için gerekli bir 
süreçtir. 

 

Öğrenciler için; 
Öz değerlendirmeden öz uyarlama yapabilecekleri fırsatları içermeli ve geri bildirimleri 
kullanarak bir sonraki adımı belirlemeye yönelik olmalı 

 Ölçme – değerlendirme, dönüşümlü düşünme, paylaşma, becerilerini sergileme, kendi 
öğrenme süreçlerini keşfetme fırsatları sağlamalı 

 Farklılaştırmaya dayalı (öğrenme stili, ilgi ve hazır bulunuşluk) ölçme araçları kullanmaya 
olanak tanımalı 

 Gerçek yaşam deneyimleri ile bağlantılı olmalı. 



 

Öğretmenler için; 
 

Öğretmenler, öğrencilerin öz değerlendirme yaparak öz uyarlamalar yapmalarına yardımcı 

olacak fırsatlar sağlamalı. Verdiği geri dönütler bir adım sonrasını planlamaya yardımcı 

olmalı, dolayısıyla başarı kriterleri ve öğrenme hedeflerini öğrenciyle birlikte belirlemelidir. 

 

 Öğretim ve öğrenme sürecine dair kanıt toplama, plan yapma, ölçüt belirleme, dönüşümlü 
düşünme, rapor hazırlama için fırsatlar sunmalı 

 Ölçme – değerlendirme sonucunda beklenen ürün ile ilgili kriterleri önceden paylaşmalı. 
 Çeşitli ve dengeli strateji ve araçlar kullanarak farklı öğrenme tarzlarını ve gelişim düzeylerini 

göz önünde bulundurmalı 
 Öğrenme toplumu ile verileri paylaşır. 

 

Veliler için; 
 

 Öğrencilerin öğrenmelerine ve gelişimine dair kanıtlar göstermeli, öğrenciyi destekleme 
fırsatı sağlamalı 

 Velilerin gözlemleri bizim için önemlidir. Sorgulama üniteleri ile ilgili geri dönütler alınmalı. 

 
 

Ölçme değerlendirmenin müfredattaki yeri 
 

Bodrum Marmara Kolejinde ön, süreç ve sonuç değerlendirmeleri uygulanır. 
 

Ön-Değerlendirme yeni bir öğrenme gerçekleşmeden önce öğrencinin şimdiye neyi bildiğini, 
deneyimini anlamak için yapılır. Düşünceyi görünür kılmak önemlidir, bunun için farklı araç 
ve stratejiler kullanılmasıyla birlikte sınıflarda her ünitede tamamlanmak üzere KWL tablosu 
asılır.K – Öğrencinin bu konudaki ön bilgisi ne? W- Öğrenci ne bilmek ve öğrenmek istiyor? 
Ne merak ediyor?L – Ne öğrendiler? ( Ne gördüm, Ne düşünüyorum, Ne merak ediyorum, 3- 
2-1 köprüsü, Frayer modeli vb. kullanılan bazı araçlardır.) 

 

Süreç Değerlendirme günlük öğrenmeyle iç içedir. Öğretmen ve öğrencilere ne bildiklerini 
anlamak, ve daha fazla öğrenme gerçekleştirebilmek için nasıl planlama yapmaları gerektiği 
konusunda yardımcı olur. Süreç değerlendirme ünite sürecinde gerçekleşir. Öğrencilere, 
kendi öğrenmeleri hakkında dönüşümlü düşünme fırsatının en çok verildiği uygulamadır. 
Süreç değerlendirmeler geriye dönük planlama ve dönüşümlü düşünme gerçekleştirme bakış 

açısıyla öğrenilen bilgilerin ne düzeyde olduğunun tespit edilmesidir. Öngörülen 

planlamaların öğrenen grubu üzerindeki etkisini tespit etmede kullanılır. (Akran 

değerlendirme öz değerlendirme, düşünceyi görünür kılma teknikler vb uygulamalar ile 

kanıtlar toplanır.) 

 

Sonuç Değerlendirme bir ünitenin ve sürecin sonunda yapılır. Değerlendirme öğrenenin 

gelişimi değerlendirmesi, zaman içinde neyin öğrenildiğini göstermesi için iyi bir fırsattır. Bu 

değerlendirme öğrenilen bir ünitenin sonuçlandırılmasıdır. Bu, öğrencinin ölçülen alanlarda 

öğrenmesinin sonlandığı anlamına gelmez. 



 

 

Bodrum Marmara Kolejinde PYP değerlendirilmesinin dört boyutuna yer verilir. Öğrenmenin 

izlenmesi, belgelenmesi, ölçülmesi ve raporlanması. 

Öğrenmenin izlenmesi günlük olarak gerçekleştiririz. Öğrenmenin işleyişini, kişisel öğrenme 

hedefleri ve başarı ölçütlerinin karşılaştırılmasıyla kontrol edilir. Gözlem, soru sorma, 

dönüşümlü düşünme, akran değerlendirmesi, bir sonraki adımın düşünülmesi, açık uçlu 

ödevler, yazılı ya da sözlü değerlendirme, düşünmeyi görünür kılma araçları, portfolyolar 

kullanılır. 

Öğrenmenin belgelenmesinde öğrenmeyi görünür kılarız. Öğrenme günlükleri, , 

portfolyolar, kontrol listeleri, rubrikler ve anekdot kayıtları kullanılır. 

Öğrenmenin ölçülmesinde öğrencilerin belli bir zaman diliminde ne öğrendiğini anlamaya 

çalışırız. Öğretmenler tarafından hazırlanmış yazılı sınavlar ve sözlü sınavlardır. 4. Sınıf 

öğrencilerimiz MEB doğrultusunda her dersten 2 tane yazılı sınav olurlar. 

Öğrenme hakkında raporlama her dönem 1 defa gelişim raporu, 1 defa milli eğitimin istediği 
davranış karnesi ve 1 defa da MEB karnesi verilir. Gelişim raporlarında, öğrencilerimizin 
yaşam boyu öğrenen bireyler olmaları için önemli olduğunu düşündüğümüz öğrenen profili 
özellikleri, tutumlar ve becerileri açısından gelişimleri gözlemlenerek değerlendirilir. Ayrıca 
farklı disiplinlerdeki akademik başarıyı da yansıtır. Hedefine ulaştın, hedefine ulaşmana az 
kaldı, hedefine ulaşman için gayret gösteriyorsun ve biraz daha gayret ifadeleri ile 
değerlendirirler. Öğrencilerimizin kendi öğrenmelerinin sorumluluğunu alabilmelerini 
sağlamak adına dönüşümlü düşünme yapabilecekleri ve velilerimizin gözlemlerini 
paylaşabilecekleri bölümler de yer alır. Anaokulda her tema sonunda gelişim karneleri 
gönderilir. Her dönem veli – öğretmen toplantısı yapılır ve öğrencinin gelişim durumu veliye 
aktarılır. Her hafta öğretmenlerle velilerin toplantı yapabilecekleri veli görüşme saatleri 
vardır. Ayrıca velilerimiz, PYP bloğundan yapılan uygulamaları takip edebilirler. Her temanın 
başında gönderilen veli bilgilendirme mektubuyla velilerimize o tema ile ilgili işlenecek 
sorgulama hatları, kavramlar ve öğrenen profili hakkında bilgi verilir, Eylem geri bildirim 
formuyla velilerden dönütler toplanır ve öğrencilerim portfolyo dosyalarında biriktirilir. 
Portfolyo sunumlarıyla öğrencilerin düzenledikleri ürün dosyalarına dönüşümlü düşünme 
çalışmalarını da ekleyerek gelişimsel süreçlerini aileleri ile paylaşması sağlanır. Öğrencinin 
yönettiği bu sunumlar, dönem ve yıl boyunca yaptığı çalışmalardan seçtiği ürünlerden oluşur. 
Portfolyosunu veli ve öğretmenlerine anlatarak güçlü ve gelişime açık yanlarını paylaşır. 
Böylece veliler, çocuklarının yaptığı çalışmalar ve öğrenme süreçleri ile ilgili fikir sahibi 
olurlar. Portfolyo sonunda öğretmen ve veliler değerlendirme formu doldururlar ve 
öğrencilerin gelişmeye ihtiyaç duyulan yönlerini iş birliği içinde belirlemiş olurlar. Sergi; 
PYP’nin son yılı olan 4. sınıfta öğrencileri PYP Sergisi hazırlarlar. Sergi, okulun ve 
öğrencilerimizin yaşamında önemli bir etkinliktir. Bu etkinlikte öğrencilerin araştırmak 
istedikleri konular ile ilgili çalışma yapmaları ve bunu tüm okul topluluğu ve aileleri ile 
paylaşmaları beklenir. Sergi sürecinde ve sonrasında her bir öğrencinin, öz değerlendirme 
yapması sağlanır. 3 ve 4. Sınıf Öğrencilerimiz İngilizce seviyelerini ölçmek için CAMBRİDGE 
Üniversitesi tarafından uygulanan Young Learners  sınavlarına girerler. Burada amacımız ise 
uluslararası sınavlar yardımıyla geri bildirim vermektir. 



 

Erken çocukluk döneminde öğretmenler öğrencilerin söylediklerini ve yaptıklarını 
kaydederler. Öğrenciler arasındaki sohbetlerden, öğrencilerin ilgi alanlarını, mevcut 
bilgilerini, katılım düzeyleri ve sosyal becerileri hakkında bilgi edinir be bilgiyi öğrenci ve 
veliyle paylaşırız. 

 

Ölçme değerlendirmede kullanılar strateji ve araçlar: 

STRATEJİLER: Öğrencinin öğrenmesiyle ilgili bilgi toplarken kullanılan yöntem ve yaklaşımlar 

bütünüdür. Stratejiler seçilirken en uygun araçların hangileri olacağı göz önünde 

bulundurulur. 

•Gözlemler: Öğretmen çeşitli biçimlerde öğrencileri gözlemler. Bu gözlem geniş açılı 

olabileceği gibi yakından birebir gözlem de olabilir. Aynı zamanda katılımcı gözlemci ya da 

katılım sağlamadan gözlem yapılabilir. ( Rubrik, kısa gözlem kayıtları, kontrol listeleri) 

•Performans değerlendirmeleri: Hedefe yönelmiş görevlerin önceden belirlenmiş ölçütlerle 

değerlendirilmesidir. Birçok becerinin kullanılmasıdır. ( Rubrikler, kısa gözlem kayıtları) 

•Seçilmiş yanıtlar: Tek seferlik, tek boyutlu çalışmalardır. 

•Açık uçlu uygulamalar: Öğrencilere bir uyarıcı sunulur ve buna özgün bir karşılık vermeleri 

beklenir. Yanıt yazılı şekilde kısa bir cevap, bir çizim, şema veya çözüm şeklinde olabilir. 

 

 
ARAÇLAR: Ölçme değerlendirme stratejileri ölçme – değerlendirme araçları kullanılarak 

uygulanır. 

 
•Rubrikler: Öğrencileri her alanda derecelendirme için oluşturulmuştur. Öğretmen 

tarafından hazırlanacağı gibi öğrenci tarafından da hazırlanabilir. 

•Kontrol listeleri: Olması gereken bilgi, veri, nitelik veya unsurların listeleridir. 

•Kısa gözlem kayıtları: Öğrencilerin gözlemlerini temel alan yazılı kısa notlardır. Bu kayıtların 

sistematik olarak bir araya getirilmesi ve düzenlenmesi gerekir. 

•Baremler: Öğrenmenin gelişim aşamalarının görsel olarak temsil edilmesidir. Başarının 

ilerleyişini gösterebilir veya öğrencinin süreç içerisinde nerede olduğunu belirler. 

* Düşünmeyi görünür kılma: KWL, 3-2-1 köprüsü, giriş - çıkış kartları, ne görüyorum, ne 

düşünüyorum, ne merak ediyorum formları, manşet oluşturma, düşün- eşleş- paylaş, ne 

biliyordum- şimdi ne biliyorum formları, vb…. 

Türk Milli Eğitim Müfredatının değerlendirme ölçütleri 

Tüm seviyelerde öğrencinin derse katılımı, ders içi performansı derse uygun olarak belirlenen 
kriterler bazında değerlendirilir. Bu değerlendirmeler gerek öğretmen, akranları ya da 



 

öğrencinin kendisi tarafından yapılır. Bu sayede öğrenciyi bilgi toplama, bilgiyi sunma, sonuca 
varma, ve tutum geliştirme konularında ölçmek kolaylaşır. 
Öğrenciler kendi çalışmalarının güçlü ve geliştirilmesi gereken yönlerinin farkına varırlar. 
Bu değerlendirme sürecinde, öğrenciler kendi öğrenmeleri hakkında objektif olmayı öğrenir. 
Böylece  kendi öğrenmelerini yönetebilirler. 
Sözlü ve yazılı sınavlar ders için belirlenen hedefler doğrultusunda yapılır. Öğrencilere her iki 

dönemde de her dersten 2 ortak sınav verilir. Öğretmenler sınavı hazırlarken cevap 

anahtarını da beraberinde hazırlarlar. Notlandırma sırasında bunlardan faydalanırlar. Cevap 

anahtarları detaylı olmalı ve gelebilecek alternatif cevapları da içermelidir. Öğrencilerin 

değerlendirilmesinde kullanılan değerlendirme araçları geçerli ve güvenilir olmalıdır. 

Öğrenim sonucuna bağlı olarak, öğretmenler rubrikleri ve kontrol listelerini geliştirir ve 

kullanır. Sınava katılamayan öğrenciye bir an önce telafi sınavı uygulanır. Sınava girememe ile 

ilgili mazeretler sadece doktor raporu ile kabul edilir. 

Sözlü ve yazılı sınavlar sene içerisinde hedef becerileri ölçme konusunda öğretmene 
yardımcıdır. Ölçme sonuçları tek başına değil, izlenen süreçle birlikte bütünlük içinde ele 
alınır. Eğitim sadece ‘bilme ( düşünme)’ için değil,’ hissetme ( duygu)’ ve ‘yapma ( eylem)’için 
de verilir; dolayısıyla sadece bilişsel ölçümler yeterli kabul edilmez.   Yazılı sınavlar 
öğretmene öğrencinin sene boyunca göstermiş olduğu performansı, ve gelişimi konusunda 
yazılı bir delil teşkil eder. Sınavlar, ders öğretmenleri tarafından farklı seviye ve öğrenme 
şekillerine uygun olarak hazırlanır. Değerlendirilen kağıtlar öğrenciye eksiklerini görmesi için 
gösterilir. Gerektiğinde de geri bildirim verebilmek adına veliler okula davet edilir. Böylece 
sadece öğrenciler değil veliler de eksikliklerin giderilmesi konusunda önlem alabilirler. 
Sözlü notları öğrencinin derse hazırlığı, hazır bulunuşluğu, katılım, düzenli ev çalışmalarına 
öğrenilen çalışmalar için geribildirim ve sınıfta öğrenenlerin dönüşümlü düşünmeyi 
gerçekleştirmesine önem verilir. 
Çok odaklı ölçme değerlendirme esastır. Ölçme değerlendirme uygulamaları öğretmen ve 
öğrencilerin aktif katılımı ile olur. Rubrikler, raporlamalar, kontrol listeleri, portfolyolar 
öğretmen ve öğrencilerin ölçme değerlendirme araçlarıdır. Bunlar öğrencinin süreç 
değerlendirme çalışmalarında tam olarak anlaması ve kafasını karıştıran noktalarında açıklığa 
kavuşturmasını kolaylaştırır. 
Ödevler öğrendiklerini tekrar edip pekiştirmesi için verilir. Öğrencinin son teslim tarihi 
kavramını anlamalarını sağlıyoruz çünkü zaman yönetimi geliştirilmesi gereken önemli bir 
beceridir. Değerlendirme 100 puan üzerinden yapılır. Notlandırma sisteminde ise 5 
üzerinden not verilir. 
Notlandırmalar aşağıdaki gibidir; 
85-100 5 Mükemmel 
70-84 4 İyi 
55-69 3 Orta 
45-54 2 Geçer 
0-44 1 Zayıf 

 
 
 

• 1-3.sınıflarda ölçme değerlendirme notlandırılmaz. öğretmen denetimi kapsamında yapılan 
tüm çalışmalar öğretmen gözetimine bağlı olarak süreç odaklı değerlendirilir. Sınıf 



 

seviyelerinde belirtilen kazanımlar süreç ve sonuç odaklı değerlendirilmelerle değerlendirilir. 
Yapılan çalışmalar ürün dosyalarında biriktirilir. 
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KAYNAKLAR: 

 

 https://resources.ibo.org/  ( from principles into practice) 

 https://resources.ibo.org/data/d_0_dpyyy_ass_1101_1_e.pdf 

 Making the PYP Happen: “A Curriculum Framework for International Primary Education”, 
International Baccalaureate Organization 

 http://www.meb.gov.tr/ Milli Eğitim Bakanlığı- Öğretim Programında Ölçme ve 

Değerlendirme Yaklaşımı 

https://resources.ibo.org/
https://resources.ibo.org/data/d_0_dpyyy_ass_1101_1_e.pdf
http://www.meb.gov.tr/

